- 2 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 22 июля 1998 года № 260
«Об утверждении «Порядка присвоения звания
«Ветеран труда»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года № 48-З-V «О социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста» (САЗ 12-18) в действующей редакции, в целях совершенствования правового регулирования отношений, связанных с установлением порядка выдачи документов, удостоверяющих статус ветерана труда,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1998 года № 260 «Об утверждении «Порядка присвоения звания «Ветеран труда» (САМР 98-7) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2002 года № 148 (САЗ 02-8), от 15 сентября 2016 года № 364 (САЗ 16-37), следующие изменения:

а) пункт 5 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«5. Лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда», выдаются нагрудный знак «Ветеран труда» и удостоверение установленного образца, заверенное печатью территориального органа управления, в ведении которого находятся вопросы социальной защиты.
Образец удостоверения «Ветеран труда», порядок его заполнения, выдачи и учета устанавливаются правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики.»;

б) пункт 6 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«6. Удостоверение установленного образца либо пенсионное удостоверение со штампом «Ветеран труда», заверенное печатью территориального органа управления, в ведении которого находятся вопросы социальной защиты, является основанием для предоставления льгот и преимуществ, установленных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.».
2. Территориальным органам управления, в ведении которых находятся вопросы социальной защиты, до вступления в силу правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики, указанного
в части второй подпункта «а» пункта 1 настоящего Указа, обеспечить проставление штампа «Ветеран труда» с заверением его печатью территориального органа управления, в ведении которого находятся вопросы социальной защиты, в выдаваемых пенсионных удостоверениях.
Территориальным органам управления, в ведении которых находятся вопросы социальной защиты, со дня вступления в силу правого акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики, указанного
в части второй подпункта «а» пункта 1 настоящего Указа, обеспечить выдачу удостоверения «Ветеран труда» лицам, которым присвоено звание
«Ветеран труда» по состоянию на дату вступления в силу настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     13 февраля 2017 г.
              № 105